
POUČENÍ A DOPORUČENÍ PRO STRATEGIE SMART CITY V ČR 1 / 1

 

POUČENÍ A DOPORUČENÍ PRO STRATEGIE SMART CITY
V ČR

Instituce / autor: Ing. Jakub Slavík, MBA – Consulting Services
Datum zveřejnění: 6.4.2022
Registrační číslo: 155
Klíčová slova: smart řešení, strategie, doporučení

Souhrn problematiky

Cílem dokumentu Poučení a doporučení pro strategie smart city v ČR je:
a) zevrubně zhodnotit zpracované strategické dokumenty týkající se konceptu smart city, smart obce
nebo smart regionu, a to z hlediska metodického přístupu ke zpracování strategie, vnímaných potřeb měst, obcí a
regionů, řešených v rámci strategií smart city a zohlednění možností spolupráce veřejného a soukromého sektoru a
spolupráce nad úrovní měst (zejména regionální) při realizaci „smart“ konceptu.

b) na základě tohoto zhodnocení formulovat doporučení pro další rozvoj smart citites v ČR

Při zpracování tohoto dokumentu byla provedena rešerše dokumentů vztahujících se k celkem 22 strategiím smart
city/obcí/regionů nebo jejich celkových strategiím s prvky smart city.

DOPORUČENÍ V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH:
METODICKÝ PŘÍSTUP KE ZPRACOVÁNÍ STRATEGIE SMART CITY
- Osvěta ke strategickému řízení a konceptu SC
- Osvěta ke spolupráci s externími odborníky a kvalitě jejich výstupů
- Propagace aktualizované metodiky smart city

HLAVNÍ VNÍMANÉ POTŘEBY ŘEŠENÉ V RÁMCI SMART CITY
- Osvěta k moderním technologiím a dalším řešením pro SC
- Srozumitelné podávání „odborných“ témat
- Osvěta k marketingovému řízení u dodavatelů „smart“ řešení

SPOLUPRÁCE VEŘEJNÉHO A SOUKROMÉHO SEKTORU
- Osvěta v oblasti spolupráce veřejného a soukromého sektoru
- Informovanost o možném zapojení existujících řešení do SC

SPOLUPRÁCE NAD ÚROVNÍ MĚST
- Motivace k regionální spolupráci, formální i neformální
- Motivace krajů k podpoře smart city v městech a obcích
- Pozornost praktické využitelnosti mezinárodních zkušeností

Přílohy

https://www.obcepro.cz/attachments/inventions/1761647527577.pdf1.

https://www.obcepro.cz/attachments/inventions/1761647527577.pdf

